
Meistrite päev  
raamatukogude aastal

Meistrite Päev tuleb taas – pühapäeval 
19. juunil kell 12-15 Antsla kesklinna 
pargis. 

2022.aasta on Kultuuriministeeriu-
mi poolt kuulutatud raamatukogude 
aastaks. Lugemus, haridus ja haritus on 
omavahel tihedalt seotud ning raamatu-
kogud on üheks oluliseks vahelüliks hari-
tuse suurendamisel kogukonnas. Tänavu 
soovimegi Meistrite päeval tõsta esile 
sõnameistrid ning selle kaudu raamatu-
kogude olulisust kogukonna sidumisel. 
Traditsioonilise kohalike meistrite laada 
kõrvale loome seekord palju põnevat ja 
harivat. 

Toome Antslasse uudse formaadiga 
sündmuse – „Elav raamatukogu”, kus 
huvilised saavad tutvuda nn elavate raa-
matutega, kelleks on põneva eluloo või 
taustaga Antsla vallaga seotud inimesed. 
Elava raamatukogu „raamatutena“ räägi-
vad oma lugu legendaarne tele-ja kirja-
mees Vahur Kersna, kohalik väga mit-
mekesise keelekasutusega krimikirjanik 
Marek Kahro ja mõnusa huumoriga las-
tekirjanik Mika Keränen. Evi Tsirk toob 
kuulajani siinse kirjamehe Jaan Elleni 
kirja pandud kohalikud küüditamislood, 
mis praeguse sõja ja uusküüditamise taus-
tal on eriti valus, aga vajalik kuulamine. 
Elava raamatukogu läbiviimiseks loome 
õdusad lugemispesad, kus „elavad raa-
matud“ saavad rääkida oma lugu vabas ja 
positiivses dialoogis. Nädal enne ürituse 
algust avame registreerimise lugemis-
pesadesse, nii saab igaüks juba valmis 
mõelda, milliseid raamatuid ta kogukon-
naüritusel „lugeda“ soovib. 

Noortealal on tulemas räpi ja tik-to-
ki töötuba Epiloogi ja Sannaga. Külla 
tuleb vahva noor tüdruk Lisette, kes jagab 
raamatusoovitusi „noortelt noortele“. 
Henri Otsingu vedamisel saavad noored 
osa ühe kuulsaima siitkandi kirjaniku Ju-
han Jaigi tondijuttudest. Kes teab – ehk 

sünnib just sellel üritusel uus õudusfilmi 
stsenaarium, mis mõne aasta pärast Hol-
lywoodis laineid lööb.

Lastealale on oodatud kõik emad-
isad, vanaemad-vanaisad oma kõige 
pisematega. Sinna sätime üles  beebi-
raamatute näituse ning Saima ja Riina 
näitemängunukud. Annika veab väi-
kelaste laulumänge, mida hea hiljem 
koduski järgi teha. Lastekirjanik Kristina 
Ruder tutvustab oma raamatud. Eriti põ-
nev saab olema meie meie kohaliku il-
lustraatori Jana Valge ja kirjaniku Leelo 
Naabri töötuba, kus jagub nii lugude ju-
tustamist kui ka joonistamist ja tulemused 
võivad olla päris üllatavad. 

Raamatukogualal on väljapanek 
Antsla valla TOP 5 laenutustest ja kõi-
ge vanematest raamatutest, samuti raa-
matute annetamine, kus professionaalsed 
raamatukogude töötajad saavad anda 
häid soovitusi raamatute laenutamiseks, 
ostmiseks või vahetamiseks.

Lisaks Kuuba Raineri vedamisel 
võro keele töötuba ja võrokeelse kirjan-
duse näitus-müük, retro fotonurk, töö-
toad, etteasted suurel laval ja loomulikult 
kohalike meistrite laat!

NB! LAUPÄEVAL 18. juunil toi-
mub elamusretk kirjandusõpetaja Anu 
ja näiteringi laste eestvedamisel piirkonna 
sõnameistrite radadel ning vestlusring 
ja piknik siitkandist pärit teadlase, rän-
nu-, muusika- ja kirjamehe Ülar Allasega. 
Elamusretk on eelregistreerimisega, jälgi-
ge infot Meistrite päeva Facebookis.

Meistrite päeva korraldamine on üks 
suur meeskonnatöö ja see töö algas koos 
meie valla raamatukogude juhatajate, kul-
tuurikeskuse töötajate ja noorsootöötaja-
tega juba septembris. Me teeme seda rõõ-
muga, sina tule ja naudi – see oleks meile 
suurimaks tänuks!

EVELYN TÕNISTE JA  
MEISTRITE PÄEVA MEESKOND

Antsla Valla Leht
Nr 4 (134) Aprill 2022                          www.antsla.ee/vallaleht         www.facebook.com/Antslavald

Kaitsevägi korraldab 16. maist kuni 3. juunini õppuse Siil 2022

Õppuse peamine tegevus toimub 
Lõuna-Eestis ja Saaremaal ning kait-
seväe ning Kaitseliidu harjutusaladel.  
Aga kaitseväe ning liitlaste tegevust 
õhus, maal ja veekogudel ning suure-
mahulisi liikumisi teedel on üle Eesti 
ja kindlasti on õppus elanike tavarüt-
mis silmapaistval kohal.

Õppusel osalevad kaitseväelased 
võivad kasutada erinevaid imitat-
sioonivahendeid, sealhulgas pauk-
padruneid ja õppegranaate. Olgugi 
et väljapool harjutuslasid ei kasutata 
lahingmoona, võivad ka imitatsioo-
nivahendid teha valedes kätes palju 
kahju. Leides õppuse alalt eseme, 
mille puhul tekib kahtlus, et see võib 
kujutada kellelegi ohtu, ei tohiks seda 
mitte mingil juhul ise puutuda! Selli-
ses olukorras teavitage sellest kohe-
selt õppusel osalejaid või häirekes-
kust telefonil 112!

Masinate ning õhuvahendite liik-

lemine ja imitatsioonivahendite ka-
sutamine tekitavad tavapärasest roh-
kem müra. Kuna valjud helid võivad 
häirida nii lapsi kui koduloomi, palub 
kaitsevägi hoida võimalusel õppuste 
piirkonnas mürapelglikud loomad si-
seruumides ning selgitada lastele toi-
muva põhjust. 

Kaitsevägi annab endast parima, 
et kasutada õppuse alasid heapere-
mehelikult ja mõjutada võimalikult 
vähe õppuse ajal tavapärast argielu. 
Enamus tegevusi on planeeritud päe-
vasele ajale arvestades öörahu ning 
maa-alade/hoonete kasutamine õp-

puse ajal kooskõlastatakse eelnevalt 
omanikega

Õppust puudutavate kiireloo-
mulisemate küsimuste korral kon-
takteeruge kaitseväe tsiviil-sõjalise 
koostöö (CIMIC) spetsialistidega 
numbril 57 450 884 või aadressil 
kevadtorm@mil.ee  

Võimaldades kaitseväel ja Kaitse-
liidul harjutada oma kodukandis an-
nate sellega olulise panuse Eesti riigi-
kaitsesse. Täname Teid toetuse eest ja 
jääme lootma meeldivale koostööle. 
Iga okas loeb! 

KAITSEVÄGI

JÄLGI INFOT 
MEISTRITE PÄEVA FACEBOOKIS

 ANTSLA VALLA LEHES

19. JUUNIL
KELL 12-15
ANTSLA KESKLINNA

PARGIS

Kena kevadet
Lõppenud on koolilaste viimane koolivaheaeg enne viimast 
pingutust ja suurt suvepuhkust. Loodus teeb ikka oma käike - 
sinililled hakkavad õitsema, siis kui päike hakkab paistma kõr-
gemalt ja ilmad on läinud piisavalt soojaks. Soojemate ilmade-
ga tõmbuvad tagasi ka igasugused viirushaigused. Käesoleval 
kevadel saab nautida viirushaigusest tulenevate piirangute vaba 
elu. Kahjuks teeb ka “inimloom” oma käike ning alates 24. 
veebruarist ei ole möödunud ühtki päeva, mil ei pea kuulma jär-
jekordsetest sõjakoledustest Ukrainas. Selleks, et ukraina poisid 
saaksid oma riiki kaitsta on lääneriigid saatnud kõikvõimalik-
ku abi. Sõda Ukrainas on kaasa toonud ka põgenike laine, mida 
Euroopas pole pärast teist maailmasõda nähtud. Antsla valda 
on jõudnud üle kolmekümne sõjapõgeniku. Peamiselt on meie 
juurde jõudnud naised ja lapsed, kelle lähedased töötavad Antsla 
valla ettevõtetes. Oleme väga tänulikud ettevõtjatele ja inimes-
tele, kes on teinud rahalisi annetusi ja andnud riideid, köögiteh-
nikat ja mööblit. Abi saanud inimesed on väga tänulikud. Artikli 
kirjutamise hetkeks pole ükski laps veel kooli ega lasteaia teed 
Antsla vallas alustanud. Kasutatakse erinevaid kaugõppimise 
võimalusi ning loodetakse esimesel võimaluselt tagasi pöördu-
da. Esimesed tagasipöördujad on ka seda võimalust kasutanud.

Eestis on hea elada, meil on neli väga erilist aastaaega. Lu-
mised talved, päikeselised kevaded, soojad suved ja värvilised 
sügised. Teehooldusele on see paraku paras väljakutse. Lume 
sulades hakkab linna tänavatelt auke leidma ja maal võivad 
teed kohati porimülgasteks muutuda, mis omakorda vihmaste 
ilmadega muutuvad väga auklikuks ning päikeselistel päevadel 
hakkavad kiiresti tolmama. Tihtipeale võib kevadeti sattuda tee-
lõigule, kus leiab, jääd, poriauke ja tolmu - kõik see muudab tee 
hooldamise väga keeruliseks. Oleme tänulikud kui annate hool-
damist või katkistest teelõikudest märku ning püüame võimali-
kult kiiresti lahendused leida. 

Ilusat ja rahulikku kevade jätku!

AVO KIRSBAUM 
Antsla vallavanem

2014. aastal toimusid Kevad-
tormil  pikemaajalisemad kae-
vumised ja  lahingtegevused ka  
Antsla vallas. Sel korral Antsla 
vallas suuremaid lahingtege-
vusi planeeritud ei ole. Küll 
tuleb ajavahemikul 16.-28.05. 
olla tähelepanelikum liikluses, 
mil valda läbivad suuremad 
sõjatehnika kolonnid. 

ANTSLA VALLAVALITSUS

Antsla vallas
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Vallavolikogus 
otsustati

22. märtsil toimunud volikogu istungil:

• SA Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaa-
tor Annela Laaneots tutvustas Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024  2021. aasta 
tegevuste kokkuvõtet ja tegevusi 2022. 
aastal;

• otsustati osaleda MTÜ Kagu Ühist-
ranspordikeskuse korraldatavas hankes 
„Sotsiaaltransporditeenus Põlva ja Võru 
maakonnas”;

• võõrandati otsustuskorras üürnikule 
Antsla vallale kuuluv korteriomand;

• arenguspetsialist Kalev Joab andis üle-
vaate Antsla valla arengukava täitmi-
sest;

• toimus arutelu riigihanke „Antsla Güm-
naasiumi rekonstrueerimise projektee-
rimine ja ehitamine” hinnapakkumuste 
üle. Volikogu otsustas minna hankesse.

19. aprilli volikogu istungil:

• võõrandati otsustuskorras kinnisasi, 
asukohaga Antsla vald Kobela alevik 
Lusti tee 5;

• ülevaate noorsootöö tegevusest andsid 
Antsla noortekeskuse noorsootöötaja 
Eerika Lääts ja Kuldre noortekeskuse 
noorsootöötaja Monika Aas;

• informatsiooni Eesti Linnade ja Valda-
de Liidu tegevusest andis volikogu esi-
mees Merike Prätz;

• pearaamatupidaja andis ülevaate reser-
vfondi suunamisest. 1. märtsi vallava-
litsuse istungil suunati reservfondist 10 
000 eurot MTÜ-le Eesti Punane Rist 
selgitusega „Annetus Ukraina heaks“.

Volikogu protokollidega saab tutvuda Ants-
la valla veebilehe kaudu, link: 
antsla.ee/volikogu-istungite-protokollid  

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Tänavakunstifestival RUA kutsub 
Võrumaa noori linnalaagrisse!

Juunis 2022 Võrumaal aset leid-
va RUA tänavakunstifestivali 
raames toimub 14.-16. juunil 
kohalikele 15-18-aastasele noor-
tele suunatud kolmepäevane lin-
nalaager. Laagri raames luuakse 
Antsla laululava tagumisele sei-
nale ühine seinamaal, mille tee-
maks on keskkond.

Tutvutakse tänavakunstis ka-
sutatavaid materjale, tehnikaid 

ja kompositsioonivõtteid. Laag-
rit juhendavad Martin Roosna ja 
Reigo Nahksepp. Laager toimub 
koostöös MTÜ Mondoga.

Laager on Sinu jaoks, kui 
hoolid keskkonnast, huvitud 
kunstist ja soovid ägedate kunst-
nike käe all tänavakunsti paremi-
ni tundma õppida! Osalemine on 
tasuta ning osalejatele pakutakse 
igal laagripäeval soe lõunasöök. 

Registreerimiseks saada hilje-
malt 23. maiks enda nimi, vanus, 
kool, telefoninumber, meiliaad-
ress ja kirjelda paari lausega, 
miks soovid laagris osaleda:

ruralurbanart@gmail.com
Laagrikohtade arv on piira-

tud.
Kohtumiseni juunis tänava-

kunsti lainel!
Laagri toimumist toetavad 

Antsla Valla Kultuurikeskus ja 
MTÜ Mondo osana kliimamuu-
tuste teavitusprojektist 1Pla-
net4All, mida kaasrahastavad 
Euroopa Komisjon ja ESTDEV 
– Eesti Rahvusvahelise Arengu-
koostöö Keskus

.
RUA MEESKOND

Martin Roosna kavand Antsla laululavale, mis teostatakse Linnalaagri raames.

Teade

Eterniidi vastuvõtt  
Antsla jäätmejaamas
Maikuus on Antsla valla elanikel võimalus tasu-
ta ära anda eterniidijäätmeid Antsla jäätmejaamas 
Raudtee tn 42, Lusti küla.

Soovist eterniidijäätmeid loovutada andke tea-
da Antsla valla keskkonnaspetsialistile telefonil 
5349 2922 või e-posti aadressil liana@antsla.ee.

Ette teatamata eterniiti vastu ei võeta.
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Noored võtsid simulatsiooni 
käigus üle Riigikogu töö
17.-18. märtsil korraldas Mudel-Eesti Sihtasutus 
esimest korda Noorte Riigikogu, kus simuleeriti par-
lamendi tööd. Simulatsiooni raames matkiti ka mee-
dia rolli poliitikas. Noored koostasid fraktsioonides 
praegustele seadustele muudatuseelnõud, et tuua 
esile Eesti murekohad noorte endi vaatevinklist.

Esimesel päeval kogunesime Glehni lossi. Päeva alguses rääkis meile 
Martin Mölder politoloogiast. Seejärel jagunesime juba eelnevalt jagatud 
fraktsioonidesse. Üks meist sattus Reformierakonda  ning teine Sotsiaald-
mokraatide ridadesse. Erakondade ülesandeks oli teha oma eelnõu. Igas 
fraktsioonis käis samuti üks poliitik. Sotsidel oli külas Raimond Kaljulaid 
ja Reformierakonnal Yoko Alender. Noorte Riigikogus oli samuti meedia-
tiim, kes kogus kõmuuudiseid ning avaldas need päeva jooksul meie por-
taalis. Päeva lõpupoole osalesime avaliku esinemise workshopis mida viis 
läbi Urmas Vaino, kes andis nõuandeid hea kõne pidamiseks. Peale seda, 
kui eelnõud valmis toimus pressikonverents, kus reporteritel oli võimalik 
küsida erinevaid küsimusi. Näiteks olid teemadeks altkäemaksu pakku-
mine samuti alkoholist, mõnuainetest aga ka lihtlabastest solvumistest ja 
ütlemisest. Hotelli saabudes tuli Triinel kirjutada SDE lõpukõne ja vara-
hommikul olime riigikogus, et oma eelnõusid kaitsta.

Isamaa eelnõuks oli relvaseaduse muutmise eelnõu, mille sisuks oli 
keelustada vene ja valgevene kodakondsusega inimeste relvaload ning ole-
masolevate relvade ära võtmine. Reformierakonna eelnõuks oli perekon-
naseaduse muutmise eelnõu. SDE -l erakonnaseaduse muutmise eelnõu, 
mille eesmärgiks oli erakondade annetuste piirmäära kehtestamine, et igal 
erakonnal oleks võrdsemad võimalused poliitmaastikul. Keskerakonna oli 
noorte seksuaalse enesemääratluse arusaamisvõime punkti täienduse eel-
nõu. EKRE eelnõuks oli kaitseväe teenistuse seaduse muutmise eelnõu, 
mille eesmärgiks oli naistele kohustuslikuks tehtav sõduri baaskursus või 
tsiviilkaitse kursus.

Kaitsesime kõiki eelnõusid päriselt riikikogus ja pikka päeva lõpptule-
musel läksid läbi kõik eelnõud peale erakonnaseaduse muutmise eelnõu. 
Kõik toetuse saanud eelnõud esitati päris riikikogule.

JOHANNA JOAB
TRIINE BEATE TAGAMETS

Kevadtervitusi Pokumaalt!
Pokudel on ajaarvamine täitsa sassis 
– linnud peavad laulupidu, aga met-
saalune on talvine, päike on mõnusalt 
paitav, aga siis tuleb jälle lund. Mis 
aastaaeg see küll on? 

Nojah, on nagu on, aga paigal 
ei malda osad pokud enam kuidagi 
püsida. No need, kellel enam lume-
kostüümi seljas ei ole. Teised pokud 
veel tukuvad mõnusalt nohisedes.  
Putukaid-mutukaid ja erivärvilisi lib-
likaid lendab üksinda ja karjakaupa 
ringi. Kevade lõhn on ikka nii tugev, 
et jalakesed kipuvad vägisi pokudel 
metsapoole ja Padasoomäele Puuko 
tare juurde. Mis neil küll seal Puu-
ko tare juures põnevat on? On-on, ja 

ikka päris mitu korda päevas on asja 
sinna minna. Nimelt on Padasoomäe 
hoovil suur beebi-buum. Meie lam-
bamammadel on kahepeale lausa 
kolm kepsakat tallekest. Nagu aasalt 
lumi sulanud, vupsavad nad värsket 
naati nosima. 

 Suuremale tallepoisile panid po-
kud nimeks Eedi, aga kahel pisemal 
ei ole veel nime. Ehk on teie seas kel-
lelgi ära anda mõni tore tallenimi. 

Pokude eelmise suve sõber jänku-
härra Esteban saabus äsja talvekorte-
rist tagasi ja temale tuleb ju ka vahel 
mõni kapsaleht või leivapaluke viia. 
Naati ei saa ta ka ise kätte. 

Ja seda kihavat kevadet käivadki 

pokud piilumas – iga päev ikka üha 
rohkem pokusid, kes lume alt ringu-
tama tulevad, et suurt kevadrõõmu 
uudistama hakata.

Pokud palusid teile edasi ütelda 
ka seda, et nad ootavad kõiki poku-
kotta igal laupäeval ja pühapäeval 
alates 7.maist. Uus ja põnev Poku-
maa kevad-suvi-sügis on hoogu üles 
võtmas. Tulge külla!

POKU

Head talgujuhid üle Eestimaa!
Iga kevad on eriilmeline ning maailm ei väsi seda meile meelde tuletamast. Kuid 
seda suurem on rõõm peagi kätte jõudvast Teeme Ära talgupäevast ning võimalu-
sest seda harjumuspärasel moel pidada, võttes ette talgutöid pereringist laiemalt.

Teeme Ära talgukevad saab täna 
sümboolse avalöögi ning olete oo-
datud värsket talguveebi uudista-
ma ja oma talguid kirja panema. 

Koostöös Päästeametiga kut-
sume tänavu üles tähelepanu alla 
võtma kodulähedaste veekogude 
ohutuse. Jätkub ka igaühe loodus-
kaitsega seotud talgutööde tegemi-
ne. Talgupäevale on väga oodatud 
kõik eestimaalased ja mõistagi ka 
meie uued naabrid, kes on sattunud 
Eestisse Ukraina sõja eest põgene-
des.

Soovijatele on talgutööde hõl-
bustamiseks- Kodulähedaste vee-
kogude ohutuse talguteks Bauhofi 
25-eurone kinkekaart

- Igaühe looduskaitse talgutel 
lilleniidu lapikese rajamiseks Eesti 
niidulillede seemnepak- Putuka-
hotelli meisterdajatele teadmine, 
et LHV Noortepank teeb kõigi tal-
guveebi kirja pandud putukahotel-
li tegijate nimel annetuse Eestisse 
jõudnud sõjapõgenike perede toe-
tuseks

Seemnepaki ja kinkekaardi soo-

vi saab märkida koos talgute kirja-
panekuga. Kinkekaarte jagub esi-
mestele soovijatele 360 talgupaika 
ning seemnepakke 700 talgupaika.

Nagu juba tavaks, saab iga ini-
mene ja iga kogukond ise otsusta-
da, millised tööd ja tegemised 7. 
mai talgupäeval ühiselt ette võe-
takse. Talguveebi talgute lisamine 
käib nii nagu 2019. aastal, kehtib 
endine kasutajanimi (e-posti aad-
ress) ja salasõna. Kui jääd hätta 
või vajad nõu, siis aitame hea mee-

lega. Küsi julgesti oma maakonna 
koordinaatorilt või kirjuta info@
teemeara.ee.

TARMO TÜÜR
Teeme Ära talgupäeva eestvedaja

Kui soovite korraldada talguid 
avalikel aladel, võtke ühendust 
Antsla vallavalitsuse keskkon-
naspetsialist Liana Neevega 
telefonil 53492922 või e-posti 
aadressil liana@antsla.ee.

Tsooru rahvamaja ümbruse Jüripäeva talgulised.

Sotsiaaldemokraatide lõpukõne pidas Triine Beate Tagamets
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 -  rikas ja liikumist soodustav päev koolis

14. aprillil toimus rahvusvaheline 
õuesõppepäev, mille eesmärk oli 
suunata õppetöö klassiruumist  väl-
ja. Kuuendad klassid käisid Val-
ga Militaarmuuseumis: ajalootund 
muuseumis, täpsuslaskmine laskesi-
mulaatoril, vibulaskmine ning põnev 
laserlahing meeskonnatööna oli põ-
nev ja väljakutseid pakkuv. 

8.b klass külastas Eesti Spordi- ja 
Olümpiamuuseumi. Õpilased osale-
sid aktiivselt õpitoas „Sportlaskarjää-
ri võlud ja valud.“ Saadi teada palju 
Eesti spordi ajaloost ja sportlastest. 
Lisaks sai muuseumis end proovile 
panna huvitavatel atraktsioonidel. 

2.a ja 2.b klassi õpilased külas-
tasid Mõniste Talurahvamuuseumi. 
Toredad giidid rääkisid lastele Eesti 
metsades elavatest loomadest. Saa-
di ülevaate tänapäeva jahindusest ja 
jahimeeste tegemistest. Mängiti läbi 
ajujaht, kus igal lapsel oli oma kan-
dev roll. Mõistatati mõistatusi ning 
mängiti liikumismänge. 

10. klassi õuesõppepäev oli aja-
looteemaline. Päev algas Eesti Sõja-
muuseumi väljapaneku tutvumisega 
ning rollimänguga, kus pidi end pa-
nema õpilase, põgeniku, metsavenna 
või ajateenija olukorda II maailmasõ-
ja järgses ENSVs. Järgnes väike matk 
läbi vihmasajuse Viimsi, et oma sil-
maga näha ja käega katsuda erinevaid 
sõjamasinaid. Lõpuks toimus jalutus-
käik kommunismiohvrite memoriaali 
juurde, kus nii mitmedki otsisid ja 
leidsid endale tuttavaid nimesid.

7. klassid otsustasid õuesõppe 
päeval külastada Vastseliina linnu-
se elamuskeskust, kus õpiti tundma 
keskaegse Liivimaa elukorraldust. 
Tutvuti rüütlikultuuriga ja sooritati 
rüütlikatse, saadi teada, mis oli kesk-
ajal voorus ja palju see kaalus, tutvuti 
elutingimuste, kommete ja karistus-
viisidega keskajal, mõtestati lahti 
alkeemiku saladused,  saadi teada, 
mille ees tunti hirmu ja kelle otsus oli 
anda armu, saadeti teele kolm palve-
rändurit ja saadi teada, mis ohud va-
ritsesid palverändureid.

11. klass ja 8.a klass matkasid rah-
vusvahelisel õuesõppepäeval Meeni-
kunno rabas. Matka alustati vaate-
torni ronimisega. Kokku läbiti 5,8 
km pikkune matkarada, uuriti rajal 
olevaid infotahvleid, mis tutvustavad 
raba ja metsa ning mõõdeti raba vee 
pH taset. Lõunaks grilliti lõkkeplatsil 
grillvorste ja nauditi linnulaulu.

5.a ja 5.b klassi õpilased käisid 
matkamas Paganamaal. Marsruut oli 
8 km pikk ja põnev - kupliline maas-
tik pakkus rohkelt väljakutseid ja va-
hepeal oldi juba ühe jalaga Lätis.

3.a ja 3.b klassil oli õuesõppepäev 
koos karjääripäevaga. Esmalt kuulati 
Veski Pubi omanikult Rene Tarendilt 
pubi ajalugu, tänapäeva ja tulevikup-
laane. Tutvuti ruumidega ja saadi 
teada omaniku hobidest. Päev lõpe-
tati õpitu kordamise pärlimänguga.  
Vaatamata sombusele ilmale oli rõõ-
mu, lusti ja õpilased said palju uusi 
teadmisi.

14. aprillil matkasid 1. klassi 
lapsed läbi Antsla linna kohvikusse 
Kindel Koht. Kohvikupidaja Janika 
Tõntsel tutvustas oma hubast roosa-
värvilist kohvikut ning rääkis, milli-
ne on olnud tema teekond lapsepõl-
vest ettevõtluseni. Lapsed said teada, 
kuidas väikeettevõte majandab ning 
millised on rõõmud ja tagasilöögid. 
Jutust jäi kõlama lause – UNISTAGE 
SUURELT, TEIE ISE SAATE TEHA 
KÕIK SELLEKS, ET UNISTUS 
TÄITUKS! Janika rõhutas õppimise 
tähtsust, iseseisvust ning hobide/tren-
nide vajalikkust. Päev lõppes orien-
teerumistreener Sarmite juhendami-
sel vahvate orienteerumismängudega 
linnapargis. 

Neljandad klassid külasta-
sid ettevõtet Baltic Steelarc OÜ.  
Minnes Kobelasse, mängiti BINGOT, 
kus tuli olla tähelepanelik, arvutada 
teepikkust, leida aeg,  händkaku pilt 
ja tutvuda paiselehega. Kohapeal saa-
di ülevaade sealsest tootmisprotses-
sist. Tagasiteel mängiti iga pingi juu-
res erinevaid liikumismänge. Mänge 
juhendasid lapsed ise. Kõige selle 
juures koristati ka teeääri.

Üheksandad klassid tegid oma 
õuesõppepäeva 18. aprillil C. R. Ja-
kobsoni Talumuuseumis: osaleti Ees-
ti toidu teemalises töötoas, tutvuti 
Jakobsoni mitmekülgse tegevusega. 
Muuseumis käik oli lõiminguterohke, 
emotsionaalne ja väga hariv.

Abiturientide viimane koolipäev 
toimus Roosu talus, kus talu pere-

mees Aivar Rosenberg rääkis väär-
tustest ja unistustest, mis täituvad kui 
oled töökas ja sihikindel, vaatamata 
sellele, kus elad.

Õuesõppepäev oli kõikidele õpi-

lastele ja õpetajatele hariv ja liikumist 
soodustav päev. 

Klassijuhatajate mõtted kogus 

LIIVIA REBANE

Muusikast ja muusikakoolist
Milleks on meil vaja muusikat? Sellele 
küsimusele vastaksin: paljudele meist 
on muusika meeleolu loomiseks, va-
helduseks kiirele töötempole, hea va-
hend puhkehetkede täitmiseks. Kõik 
oleme tähele pannud, et muusikal on 
omadus maandada pingeid.  Muusika 
tõstab toonust ja loob  mäluseoseid 
möödunud sündmuste ja inimeste 
vahel. Kokkuvõtvalt - muusika loob 
stressivaba heaolutunde. 

Milleks on seda vaja eraldi õppida 
ja kas seda saaksid teha kõik inime-
sed? Vastus sellele küsimusele: muu-
sikat saab tegeleda iga inimene. Ei pea 
tingimata viisi pidama. Tänapäevased 
tehnilised abivahendid ja instrumen-
did aitavad  tekitada muusikast osa-
saamise naudinguhetki küllaldaselt. 
Suhteliselt lihtne on ise osaleda loo-
meprotsessis - pillimäng, liikumine 
muusikaga, räp- improvisatsioonid 
häälega või digilooming ei vaja laulu-
oskust, aga võimaldab osaleda muusi-
kas, kollektiivse tegevuse kaudu tun-
netada ühtekuuluvust, ühishingamist. 

Psühholoogid on seisukohal, et 
muusikaga tegelemist peaks alusta-
ma nii varakult kui võimalik. Ei pii-
sa pelgalt igapäevase taustamuusika 
kuulamisest. Erineva muusikaga kesk-
kond ja juhitud tegevused muusikaga 
avardavad varakult lapse kui nooruki 
tundeelu, loovad seoseid lihasmälu, 
motoorika ja rütmi tajumise vahel. Tei-
sisõnu  –  võimaldavad teadlikumalt 
kogeda muusikalisi väljendusvahen-
deid. Muusikaga tegelemise käigus 

kasvavad lapse huvi ja oskused ning 
laieneb maailmapilt. Muusikat õppida 
ei ole kunagi hilja. Ka täiskasvanueas 
alustamine tõstab enesekindlust ja 
toob esile ka otseselt muusikaga mit-
teseotud ametitel kasulikke omadusi - 
täpsust ja loovust, arendab kujundlik-
ku mõtlemist ja meeskonnatööoskust. 

Igapäevaelus võib ette tulla olu-

kordi, kus vestlustes ja omavahel su-
heldes peetakse endastmõistetavaks 
vähemalt elementaarseid teadmisi sel-
lest, kes oli Mozart või mis on kont-
sert. Teiste silmis naeruväärseks osu-
tuda on väga ebameeldiv kogemus. 
Mõningane muusikaharidus tuleb ka-
suks, et mitte paanikasse sattuda või 
ebasobivalt käituda, kui peaksid ku-
nagi mõnele kontserdile või ooperisse 
sattuma. Ka seal on oma etikett, näi-

teks millal plaksutada ja millal mitte. 
Välismaal  suheldes võid sattuda piin-
likku olukorda, kui sa ei oska nimeta-
da omaenda kodumaalt pärit maailma-
kuulsaid heliloojaid-muusikuid, keda 
su võõrustajad  teavad. Või näiteks kui 
sinu lapsel on juhtumisi muusikahuvi, 
oleks hea, kui veidigi mõistaksid tema 
maailma, oskaksid ja julgeksid teda 

suunata ja toetada.
Kui Antsla Muusikakooli õpe-

tajad meenutavad oma muusikutee  
algust, siis kõigi lapsepõlve ümbritses 
muusika juba varakult – ema ja isa 
laulmine, raadiost meeldiva muusika 
kuulamine ja perepidude ühislaulmi-
sead. Mõnikord sõltus õppima asu-
mine juhusest – sõbranna või sõber 
läks õppima ja nii ka nemad.  Keegi 
ei ole oma valikut kahetsenud, vaid 

peavad alustusotsust oma elu pari-
maks sündmuseks.  Siit järeldame, et 
sõbrasuhe aitab ka kogu õppeperioo-
dil koos muusikat tehes üleval hoida 
tahet harjutada ja paremaks mängijaks 
saada. Õpetajate jaoks ongi suurimad 
positiivsed ja õnnelikumad elamused 
elus olnud kellegagi kusagil ägedas 
kontsertkohas  koos esinedes. Direk-
tor Jaani kõige suurem elamus oli ju-
hus, kus BigBandis baritonsaksofonil 
väga madalat nooti valjult ja läbi või-
menduse esitades tundis, kuidas tema 
tekitatud helid panid lausa maa värise-
ma. Õpetaja Janek nimetab suurimaks 
elamuseks kunagist Noorteorkestriga 
esinemist Tallinna Linnahalli laval ja 
Eesti Televisioonis. Sellist kogemust 
läbi elada saab muidugi ainult koos 
teiste muusikutega. Kõigil õpetajatel 
on olnud koolipõlves õppimise in-
nustuseks ja motiveerivaks jõuks kas 
Vabariiklöikus Noorte Puhkpillior-
kestris, Vabariiklikus Noorte Keelpil-
liorkestris või rockbändis mängides.  
Üksikult solistina mängida on põnev, 
kuid kõige vägevamad ja meeldejää-
vamad mälestused on ikka koos teiste-
ga suures kollektiivis muusikat tehes. 
Õpetaja Andres ütleb, et õpilasel on 
hoopis teine pilk ja sädelus silmas, kui 
teeb duetti oma sõbra – kaasõpilase-
ga. Õpetajad muusikakoolis on ühel 
meelel – kui õpilane on innustunud ja 
huvitatud, siis on ka õpetaja õnnelik.

Muusikakool Antslas elab hetkel 
oma tavapärast elu – üks kooliaasta 
on varsti  lõppemas ja plaanime uue 

aasta sündmusi. Ees ootavad kevad-
kontserdid ja  lõpueksamid. Sellel 
aastal on lõpetajaid eriti arvukalt – 10 
noort muusikut. Hoiame neile pöialt, 
et kõik plaanitud muusikapalad kenas-
ti tõrgeteta realiseeruvad. Seljataha on 
jäänud  mitmeid esinemisi, huvitavaid 
ja meeldejäävaid instrumendipalasid, 
orkestriharjutusi ja ansamblimängu. 
Uueks õppeaineks sellel aastal on he-
litehnoloogia, kus tutvume helisalves-
tusvõimaluste ja mikserprogrammide-
ga. Tehnoloogilised üllatused ootavad 
meid kevadesinemisel. Õppeaasta 
lõpeb suure kontserdiga Urvaste kiri-
kus  07. Juunil, kus esinevad mitmed 
ansamblikoosseisud ning eriliselt kõ-
lavad oreliõpilaste võimsad soolo-
palad. 12. Juunil saame näha-kuulda 
meie õpilasi Liivimaa Noorteorkestri 
ridades kaasa löömas Valga linnas ki-
rikukontserdil. 

Uusi õpilasi - tulevasi muusikuid,  
ootame neljapäeval, 02. juunil väike-
sele katsele, kus vaatame – kuulame 
kandidaatide lauluoskust ja rütmitun-
netamist. Seal tuleb lihtsas, sõbralikus 
õhkkonnas laulda oma lemmiklaulu 
ja koputada järele rütmi, mida õpetaja 
ees toksib. Emal-isal peab kaasas ole-
ma lapse sünnitunnistus.

Artiklis on kasutatud psühholoogi-
de – muusikateadlaste Tiina Selke ja 
Dali Kask’i väljaütlemisi.

JAAN TAMM 
Antsla Muusikakooli direktor 

Noored kitarristid

Jalutuskäik Meenikunno rabas

2. a ja 2.b klass Mõniste TalurahvamuuseumisC. R. Jakobsoni Talumuuseumis
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Ettevõtlikud  ja võidukad Antsla Gümnaasiumi noored
Juba viiendat aastat osales Antsla 
Gümnaasium vabariiklikus  Junior 
Achivement  Eesti ja EBS Gümnaa-
siumi poolt korraldatavas  7. - 9. klas-
si õpilastele mõeldud   loovas ja põ-
nevas meeskonnamängus Creatlon.

Antsla Gümnaasiumist osales  
kaks võistkonda 9. a klassist.

Võistkond Pokud, kuhu kuulusid 
Marta Liisa Kala, Kaisa Ruven ja Lii-
su Lääts.

Võistkond KHK, osalejateks olid 
Kaspar Pavel, Heiro Mets ja Karl 
Valter Saavel.

Creatlonis sai end proovile panna 
kolmel alal:
• Teadmised: online-viktoriin majan-

dusest ja ettevõtlusest.
• Ettevõtlusalases meeskonnatöös  

tuli 2 – 3-liikmelistel tiimidel  

lahendada kolm mahukat ülesan-
net: õpilasgrupile kodukohta tut-
vustava ekskursiooni plaan koos 
rahvusliku õhtu organiseerimisega, 
samuti oli vajalik ette antud eel-
arvega kalkuleerimisoskus; hea-
tegevusürituse organiseerimine; 
kodukoha ettevõttesse õppekäigu 
korraldamine.

• Loovusülesanne: „Võta mind su-
veks tööle!” reklaamiklipi filmimi-
ne.

Esimeses voorus saavutas parima tu-
lemuse Heiro Mets, kes sai 30 punk-
tist 27 punkti ja jäi 8.- 30. kohale 
(osales 1343 õpilast 63 koolist).

Esimeses voorus osales Ants-
la koolist vabariigis  kõige rohkem 
õpilasi  ja selle auhinnaks olid väga 
huvitavad ettevõtlusmängud 7., 8. ja 

9. klasside õpilastele, mille viisid läbi  
Junior  Achivement üliõpilased.

Täname Leese Mahe OÜ ja OÜ 
Polüpakend, kes 9. klassi õpilasi oma 

ettevõttesse lubasid ja seega ülesan-
net täita aitasid.

Suur tänu Uhtjärve Ürgoru Nõia-
riik OÜ, kes meil oma ettevõttes rek-
laamiklippe võimaldas teha.

Võistkond Pokud kirjutas taga-
sisidet andes järgmist: „Aitäh meie 
järjekindlale innustajale õpetaja Kat-
rin Koolile. Creatloni projekt oli töö-
mahukas ettevõtmine, pidime palju 
vaeva nägema ideede elluviimiseks. 
Saime palju organiseerimiskogemu-
si. Uueks väljakutseks oli ka heatege-
vuslik rahakogumine   Tänavsuu Vä-
hiravifondi, ka meeskonnatööoskust 
tuli projektis osalemisega juurde.” 
Suur tänu ka klassijuhataja Iri Reile-
le, kes alati abi ja nõuga toeks oli.

Võistkonna KHK liikmed kirjuta-
sid, et said projekti käigus palju häid 

emotsioone, loominguliste ülesanne-
te tegemine oli vahel raske, samuti 
covidi tõttu oli asutuste külastami-
seks äraütlemisi. Creatloni projektis 
osalemine oli hea kogemus edaspidi-
seks eluks.

Tulemused!
Võistkond Pokud saavutas va-

bariiklikus arvestuses 3. koha ja 
võistkond KHK 6. koha.

Auhinnalisele kohale tulnuid oo-
tab ees üritus „Vääriline päev ärinai-
sele“ – tõotab tulla põnev!

Loodetavasti meie kooli hea tule-
mus innustab järgmisel aastal teisigi 
Võrumaa koole kaasa lööma põnevas 
projektis.

VÕISTKOND POKUD JA  
KHK, KATRIN KOOL, IRI REILE

Antsla gümnaasiumi õpilased 
joonistasid teemal „MAHE JA 
MUHE“
Kooli sööklale on väljastatud 
alates oktoobrist 2021 Põlluma-
jandus- ja Toiduameti poolt Öko-
märgis „20-50% mahe“. Meie 
toidu mahetooraine osakaal on 
üle 40%. Oma plakatitel kutsusid 
noored kõiki tervislikult toituma, 
hoiduma toidu raiskamisest ja 
austama toitu. Näitust saab näha kooli sööklas.

Zürii, kunstiõpetuse õpetaja ja kokkade poolt said tunnus-
tuse Kristlyn Jaanimägi, Kärt Verš, Marleen Kerge, Piia Veski, 
Kene Hommik, Säsil Põder, Lenne Kasak, Mairo Tamm, Len-
na Kurss, Janelle Pärna ja Imre Poroson. Autasud saab kätte 
10. juunil toimuval piknikul.

Kevadpühade meeleolu Mängusipsikute liitrühmas
Meie lasteaia pesamunad, Mängusip-
sikud, olid 11-14. aprillini häälestunud 
saabuvatele kevadpühadele. Koostöös 
vanematega sai korraldatud lihavõttejän-
kude näitus. Kuna viimased sugugi riiulil 
ei soostunud püsima, kaasasime neid igal 
võimalusel tegevustesse.

Rühmas seadsid endale pesad sisse 
kana, part ja hani. Peagi sai neis uudista-
da ka linnuemmede mune. 

Rõõmu pakkus ka rühma kevadkuu-
lutaja, kelle pesakasti olid samuti ilmu-
nud kauaoodatud munakesed. 

Kevadpühade eel ei saanud üle ega 
ümber munade värvimisest. Kasutasime 

looduslikke vahendeid ja tegevust jagus 
kogu hommikupoolikuks.

Kas me siis õppimisega ei tegelenud-

ki? Kordan vana tõde, et mäng on väi-
kese inimese töö ja just läbi mänguliste 
tegevuste teadmisi kogusimegi. Tibu tut-
vustas oma sõpra „T” tähte ja häälikut. 
Korjasime mune, mida loendasime ja 
võrdlesime. Korratud sai lindude kehao-
si ja toitumist. Ja kõik see on vaid pisku 
nähtust, tehtust ja kogetust.

Rõõmsat ja mängulustiga täidetud ke-
vadet!

MÄNGUSIPSIKUTE LIITRÜHMA ÕPETAJA 
PILLE PARING

Rõõmusipsikutelt
Märtsikuu algas sel aastal vastlapäevaga. 
Kuna lasteaia läheduses enam piisavalt 
lund polnud, siis otsustasid Rõõmusipsi-
kud vastlaliu laskmist hoopis saalis kor-
raldada. See käis nii, et võtsime ühe suure 
teki, millest sai kelk ja sellist kelku sai ve-
dada korraga kahekesi. Nalja ja lustimist 
oli omajagu. Selline kelk kippus vahepeal 
lausa rallikelguks muutuma, nii et kelgul 
olijal oli tegu kelgul püsima jäämisega. 
Veel on märtsikuu teatrikuu, ühe nädala 
pühendasime täielikult teatrile.  Selle nä-
dala jooksul oli kindlasti kõige põnevam 
erinevate nukkude ja vahenditega, muin-
asjuttude lavastamine. Näpunukkude, kä-
piknukkude, pulganukkude ja erinevate 
peakatete abil, said lapsed õpetajate ju-
hendamisel lavastada muinasjutte „Nae-
ris“  ja „Kakuke“. „Tare-tareke“  sai läbi 
mängitud lausa Võrukeeles. Kõige täht-
sam päev märtsi kuus on 14.märts – Ema-
keelepäev. Selle tähtsa päeva puhul sai 
Rõõmusipsikute rühmas koostöös lapse-
vanematega läbi viidud projekt „Rõõmu-
sipsikute kaunid sõnad“. Selleks tuli igal 
lapsel kodus, koos emme või issiga kirja 
panna kõik need sõnad, mis lapse arvates 
on ilusad. Nendest sõnadest saime kokku 
väga armsa näituse. Veel käisid Rõõmu-
sipsikud emakeele päeva puhul Kuldre 
raamatukogus.  Raamatukogus meel-
dib lastele väga . Seekord tutvustas tädi 
Saima meile Tarvi Ojala raamatut „Ühe 
Tähe jutud“ ja õpetas Rõõmusipsikutele 
toredaid mänge vanade ajalehtedega. Ke-
vad saabus küll 20.märtsil kuid 21.märtsil 
tervitasid Sipsikud kevadet oma mängu-

väljakul, Sipsiku lipu 
heiskamise ning laulu-
mängudega. Eriti tore oli 
see, et kevad isiklikult 
oli kohal, kui me talle 
laulsime ja tantsisime. Ta 
oli küll väga õpetaja Lin-
da moodi, kuid juuksed 
olid rohelised, lilleline 
kleit seljas ja kummikud 
jalas. Eks neid toredaid 
tegemisi jagub lasteaias 
igasse päeva. Mis muud kui püsigem ikka 
terved, sest kevadised tuuled on kavalad 
ja kipuvad ninad vesiseks ajama. 

KRISTINA ABSALON
Kuldre Kooli lasteaia õppealajuhataja - õpetaja
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KULTUURISÜNDMUSED 

MAI
3. Gongiõhtu emadele ja lastele.  Uue-Antsla Rahvamaja
4. Mängufilm „Apteeker Melchior”.  Tsooru Rahvamaja
5. Etendus „Pikk ja ja tige vanaeit”.  Antsla Kultuurikeskus
6. Antsla rattatuuri II etapp. Nõiariik
6. Urvaste koduloomuuseum 15 ja Urvaste külakapell 10.   
Uue-Antsla Rahvamaja
7. „Antsla laululaps”.  Antsla Kultuurikeskus

7. Emadepäeva simman ansambliga Nedsaja külabänd.  Tsooru 
Rahvamaja
15. Tsooru kevadlaat.  Tsooru Rahvamaja
20. Antsla rattatuuri III etapp.  Kobela
21. Urbanipäeva laat.  Urvaste kiriku pastoraat
25. Antsla muusikastuudio kontsert.  Antsla Kultuurikeskus
28. Suve avapidu „Hellad velled” „Recovery”jt.  Antsla laululava

Uudised aastate tagant

„Stahhaanovlik töö” 4. aprill 1952.   
Meie elu läheb ülesmäge
Suust suhu kandus rõõmusõnum toidukaupade hindade uuest 
alandamisest Võidulipu kolhoosi kolhoosnikute hulgas. Lõpe-
tanud töö kogunesid Võidulipu kolhoosi kolhoosnikud Urvaste 
7-klassilise kooli ruumidesse miitingule, kus nad kogu süda-
mest tänasid rahva õnne loojat, armastatud Stalinit uue hoolit-
susavalduse eest töötajate elujärje tõstmisel. 

Kuulanud ära kolhoosi esimehe, kes rääkis uuest toidu-
kaupade hindade alandamisest, ütles kolhoosnik J. Liivamägi: 
„Teadandes on öeldud, et seoses 1951. aastal tööstusliku ja põl-
lumajandusliku tootmise alal tehtud edusammudega, töövilja-
kuse tõusuga sai võimalikuks meie maal läbi viia uus arvult 
viies toidukaupade riiklike jaehindade alandamine. See aga 
tähendab, et mida paremini meie töötame seda rikkamaks muu-
tub meie maa, seda jõukamaks muutuvad kolhoosnikud. Tahan 
sellele stalinlikule hoolitsusele vastata ennastsalgava tööga kol-
hoosipõllul.“

Järgnevalt võttis sõna Urvaste 7-klassilise kooli direktor 
sm. Rööp. kes ütles: „Samal ajal kui Ameerika Ühendriiki-
des ja mujal kapitalistlikes riikides on lõviosa nähtud ette uue 
verise maailmasõja ettevalmistamiseks, luuakse meie maa 
töötajatele kõik võimalused majandusliku ja kultuurilise tase-
me tõusuks. Meie maal on inimene kõige kallimaks varaks.“ 

Ugala 7. aprill 1932.  Uue-Antsla koroonavaimustuses.
Viimastel päevadel on muretsetud Uue-Antslasse koroona 
mängutarbed. Nüüd harrastatakse seda mängu lauluharjutusil, 
pühapäeviti ja isegi äripäevil vallamaja eesruumis. Vaieldakse 
mängu määruste pärast, ent siiski on suur vaimustus ja huvi 
äsjasaabunud mängu vastu. 

Kapelli  „Sinilill“ ja „Urvaste külakapelli”  sünnilugu
Kapelli  „Sinilill” nimi vihjab kevadele. 
Kollektiiv  sündiski ametlikult 2007. aas-
tal-  kevadisel sinilillede õitsemise  eelsel 
ajal,  eakate klubi „Sügismeloodia“ liik-
mete asjaliku  mõtte tulemusena.  Nimelt 
oli asi rahas ja pidude pidamise soovis.  

 Meie endi seas on ju  palju häid   
lauljaid ja ka mõni akordionimängija. Rüt-
mipillide ning duurkandle mänguga  saab 
samuti  iga andekas soovija hakkama.  
Miks siis mitte ise  rahvalikku muusikat 
harrastada ja  seda üritustel esitada.  

Minu koostöö „Sügismeloodiaga“ 
algas 2003. aastal. Kaasasin klubi  oma  
Viljandi kultuuriakadeemia folkloorse lõ-
putöö,  „Väravamängu”projekti, Urvastes. 
Hilisem  ettepanek juhendajaks hakata, 
tuli meeldiva ettepanekuna. 

 Rahvalik muusika „Sinilille” esi-
tuses on kõlanud  pea kõikidel suurematel 
„Sügismeloodiaga“ seotud tähtpäevadel 
-klubi sünnipäevad, väljasõidud, Antsla 
linna ja valla jõulupidudel, kihelkonna-
päevadel, jaanipäeval ja Võru folkloori-
festivalidel.      

 „Sinilille ” juhendajateks on ol-
nud Sirli ja Kerli Hellamaa ning praegu 

juhendab kapelli Linda Kapp.
Tänu  „Sinilillele“  sündis  juba väik-

sem ansambel, mille liikmed elavad  Ur-
vaste kihelkonna piires ja mis sai 14. 
märtsil 2012 oma nimeks „Urvaste küla-
kapell“.  Nime andjaks meie viiulimängi-
ja,  Tulju Puusep. Põhikoosseisu on jäänud 
Maia Parts, Hanno Uppin, Kalmer Veesaar 
ja kontrabassimängija Maire Raudsep.  

  „Urvaste külakapell” tähistab oma 

kümnendat aastapäeva  koos Urvaste 
kandi koduloomuuseumi 15. juubeliga 6. 
mail, kell 17 Uue- Antsla rahvamajas.

„Kurbus rõõm- pillimehe leib
Kes see teab- kuis ta käsi käib
Kuni veel käsi hoida pilli võib!”

ERMA KALLASSE
Urvaste külakapelli juhendaja

Urvaste külakapell 1. apr. 2022

Kogume koos

11 367
km ratastel!

Liitu väljakutsega Stavas.

Täpsem info 

www.voru.ee

Üritust korraldavad: Võru Linnavalitsus, Transpordiamet, Võru OK, Haanja 
Rattaklubi, Hawaii Express, Politsei- ja Piirivalveamet, Võru Noortekeskus, 

Toetuskeskus Meiela ja Võru Järve Kool. Ürituse peasponsor: Valio Eesti AS

10. VÕRU RATTAPÄEV
1. MAIL 2022 KELL 11-14

Liiklusohutusealane linnaorienteerumine 
ratastel keskväljakul

Infotelgid ja rataste näitus keskväljakul
Vigursõidurada Kesklinna pargis
Rataste kontroll Kesklinna pargis

ATLEET laste rattasõit Jüri tänaval

Kell 20 õhturetk ratastel algusega keskväljakult
Kell 21 Minimal Wind kontsert keskväljakul

Ürituse täpsem kava on leitav Võru linna Facebook-i lehelt.
Korraldajal on õigus teha kavas muudatusi. 

Üritusel tehakse fotosid.

TUGIRÜHMAD:

10. mai kell 16.00                                       
Töö- ja tegevuskeskus Mosaiik, 
 Jüri 27, Võru

17. mai kell 16.00
Antsla vallamaja, Kreutzwaldi 1,
Antsla

Rohkem infot saab kirjutades
ere.tuunas@ehtk.ee või helistades 53088580. 
Tugigrupist võivad osa võtta kõik inimesed, keda
see teema puudutab! Tugigrupp kestab orienteeruvalt
1,5 tundi ja on TASUTA.

Kui sul on lähedane, kelle eest on
vaja hoolt kanda, sest:

• tal esinevad mäluhäired, unustab
igapäevased tegemised ja
toimetused;
• mõnikord eksib tuttavas kohas, ei
tunne ära tuttavaid inimesi ega oma
asju;
• kipub unustama enese eest
hoolitsemise, mõnikord ei saa aru
kellaajast;
• muud toimetulekut segavad
asjaolud

Oled oodatud tugirühma
kohtumisele!

Tugigruppide kohtumiste osalust toetab projekt „Vaimse tervise häiretega
eakatele suunatud hoolekandeteenuste arendamine Võrumaal“ ehk VESTA.
Projekt nr 2014-2020.2.02.20-0305. Projekti eesmärk on parandada vaimse
tervise häiretega eakate toimetulekut oma kodus ja nende lähedaste võimalusi
osaleda tööturul.
Projektis teevad koostööd Võrumaa Arenduskeskus, kohalikud omavalitsused,
MTÜ Elu Dementsusega ja MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskus. 

Kui Sinu pereliikmel esinevad mäluhäired või
dementsussündroom ja Sa ise või Sinu pereliikmed vajavad

tuge, siis olete oodatud tugigruppi!
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Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende vanemaid!

LIAM
RALF
ELISE

Palju õnne!

kell 16.00 – 17.00 
Gongihelid väikelastele 
Laps tuleb koos emaga. Tasu 22€ (ema+1-2 last)
 
kell 19.00 – 21.00 
Õhtune lõõgastus 
gongide saatel 
Tasu 20.-€ inimene

Riietu mugavalt ja võta kaasa 
matt, pleed ja padi, 
et saaksid lõõgastuda 
ja tunda end mugavalt. 

TIINA
KARJATSE

MUUSIK • GONGIMEISTER • HELITERAPEUT

Vaata lisainfot
FB - Uue-Antsla Rahvamaja

Vajalik eelregistreerimine
tel 56686466

03. mail  Uue-Antsla Rahvamajas
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Illusia-koori Oulust

LAUPÄEVAL, 30. APRILLIL
KELL 16:00

URVASTE KIRIKUS

KOORI KONTSERT

Rahvapidu

6. mail kell 18:00
Uue-Antsla Rahvamajas

Koidutähed • Tammõtütiku • Urvaste segaansambel
Tantsutavad: Urvaste kapell • Kapell “Sinilill”

Lõõtsamängia Oliver Leppik
Tordilaud

Urvaste
koduloomuuseum
Urvaste kapell

15

10

Pidu tasuta.

Et tantsujaks ei raugeks, võib lauale panekuks hääd ja paremat ise kaasa võtta.

PIKK TIGE
VANAEIT

Jutuvestmis-etendus

Liia KanemägiJutuvestja/näitleja

Jaanika Juhanson Lavastaja

sander põldsaarKunstnik

www.pikktigevanaeit.ee

5. mail kell 10:00 ja 11:00
Antsla Kultuurikeskuses Pilet 5

Hauka
ro

ck

Bändilaager noortele

26. juuni - 1. juuli
Antsla Kultuurikeskuses

Lisainfo ja registreerimine:

antslakultuur.ee/haukarock

2022

Sind huvitab muusika ja  
soovid arendada oma pillimänguoskust? 

Tahad proovida bänditegemist?
Tule veeda suvi lahedate muusikasõpradega!

Saad osaleda bändis ja esineda kontserdil!

Rütmika • Improvisatsioon • Koosmäng • Muusikateooria • 
Individuaaltunnid • Repertuaari valimine

100
HELMINE DRIGO

85
ÕIE  KAPP
LIISU  VIIN

80
LEIDA  KASAK

ENE  OJAM
ANNE  PUKSA

VIRVE  RAUDSEPP
MAIE  KASE

75
JELENA  NIIT
ELE  PRAGI

VOLFGANG  VAIKSALU

70
ANTS VÄLISTE

TIIT  TAMM
LEO  RAMUL

AARE  KALLAS
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Kaastööd  
palume saata 

17. maiks  
kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

7. JA 21. MAI 
alates kl 9.00

TALUTURG 
Antsla turuplatsil

Vastse-Kubija talu

Uhtjärve küla

Antsla vald

Masinate vastuvõtt ja kättesaamine kokkuleppel tel 5806 9541 või 5332 2151.

Tehnikale võimalik meiepoolne transport töökotta ja tagasi.

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

25. Aprill 19:00
Antsla kultuurikeskus Pilet 5

4. mai 19:00
Tsooru Rahvamaja  Pilet 5

Tsooru Rahvamajas
EMADEPÄEVA SIMMAN

7. mai kell 20:00
Pilet 10Kohvik

NEDSAJA KÜLA BÄND

Korraldab: v-klubi
Toetajad: Antsla vald, Antsla Valla Kultuurikeskus

OÜ ESTEST PR  
ostab metsa- ja  

põllumaad.  
Tel 504 5215,  

514 5215, 
info@est-land.ee

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

AKSEL  PIIGLI  17.08.1925 - 22.03.2022 
ARNO  TSOPP  04.11.1937 - 01.04.2022 
KARL  UNDRITS  22.01.1945 - 08.04.2022 
ELMAR  POST  03.01.1949 - 23.03.2022 
KALLE  OBJARTEL  20.05.1969-06.04.2022 
ELSA  JAARMA  25.12.1931-12.04.2022 
ESTER  TAMM  11.11.1951- 08.04.2022

Antsla
Laululaps
2022

7.mai 12:00
Antsla Kultuurikeskuses

ANTSLA
RATTATUUR 

2022
I etapp 22.04 Tsooru, eraldistart
II etapp 06.05 Nõiariik, ühisstart

III etapp 20.05  Kobela, eraldistart
IV etapp 03.06 Pärsimäe, ühisstart

 
STARDID 18.00 ja 19.00

 

Tsooru
KEVAD-

LAAT

15.mail
kell 09.00-14.00

Kauplemiskohtade broneerimine:
58534682 Krista  ja  5278240 Jarek 

Korraldavad Tsooru rahvamaja, Antsla Valla Kultuurikeskus, Tsooru V-klubi

TSOORU 
RAHVAMAJA JUURES

Pakume kultuuriprogrammi, 
kutsume müüma ja ostma,
niisama muljetama. 


